
SMLOUVA O SPOLEČNOSTI

uzavřená pro účely podání společné nabídky do zadávacího řízení dle § 2716 a násl. zák. č. 89/2012
Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „o.z.“) 

(dále jen „Smlouva“)

I. SMLUVNÍ STRANY  

I.1. Společník č.1:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni
sídlo: Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň
statutární orgán: 
IČO: 72053119 DIČ: CZ72053119
e-mail:    
datová schránka: 
telefon: 
kontaktní osoba:

 

 (dále jen „Společník č.1“)

I.2. Společník č.2:

JVV GINKGO s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: C 9775 vedenou u Krajského soudu v Plzni
sídlo: Vyhlídková 1418/17, 312 00 Plzeň
zastoupená:     
IČO: 25219456 DIČ: 25219456    

telefon:    
e-mail:      
datová schránka:     
kontaktní osoba: 

    

 (dále jen „Společník č.2“)

(společně dále jen „Společníci“)

Stránka 1 z 5



II. PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL UZAVŘENÍ SPOLEČNOSTI  

II.1. Tato smlouva o Společnosti uzavřená dle § 2716 o.z., se uzavírá pro účely založení Společnosti
prostřednictvím, které dojde k podání  společné nabídky Společníka č.1 a Společníka č.2 do
zadávacího řízení na veřejnou zakázku. 

II.2. Veřejnou  zakázkou  dle  předchozího  bodu  je  míněna  veřejná  zakázka:  „Kosení  travních
porostů  v Plzeňském  kraji“,  číslo  veřejné  zakázky:  06EU-004061,  evidenční  číslo
(ISPROFIN/ISPROFOND): 5001110007. Jedná se o veřejnou zakázku na služby na uzavření
rámcové  dohody,  která  je  zadávaná  v  otevřeném řízení  podle § 56 zák.  č.  134/2016  Sb.,  o
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). Zadavatelem této veřejné zakázky je Ředitelství
silnic a  dálnic  ČR se sídlem Na Pankráci  546/56,  140 00 Praha 4,  IČ:  65993390 (dále  jen
„Zadavatel“).  Veřejná zakázka specifikovaná v tomto bodě se bude dále označovat  jen jako
„VZ“.

II.3. Podáním společné nabídky se Společníci zavazují k následujícímu plnění:

 společné přípravě a účasti Společníků jako účastníků zadávacího řízení na VZ,

 vypracování a podání společné nabídky v zadávacím řízení na VZ s cílem uzavření rámcové
smlouvy mezi Zadavatelem a Společníky jako dodavateli,

 řádného a včasného plnění povinností z rámcové smlouvy bude-li se Společníky uzavřena,

 případného podání  námitek  proti  postupu Zadavatele  a/nebo návrhu na  zahájení  řízení  o
přezkoumání  úkonů  Zadavatele  v zadávacím  řízení  na  VZ  ve  smyslu  ZZVZ,  včetně
opravných prostředků a případného podání správní žaloby a kasační stížnosti proti rozhodnutí
správního orgánu v této věci.

III. NÁZEV A SÍDLO SPOLEČNOSTI  

III.1. Společnost bude vykonávat činnost pod názvem „SUSPK-GINKGO“. Společníci se zavazují, že
při  jakémkoli  jednání  a  uskutečňování  právních  jednání  v souvislosti  s účelem  Společnosti
budou uvádět výše uvedený název Společnosti.

III.2. Společnost bude dále vystupovat pod těmito údaji:

společnost:                    SUSPK-GINKGO 
vedoucí společník:        Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.
zapsán v OR:                 sp. zn. Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni
sídlo:                             Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň
statutární orgán:            
IČO: 72053119             DIČ: CZ72053119
e-mail:                            
datová schránka:           
telefon:                         
kontaktní osoba:           

Stránka 2 z 5



IV. SOUČINNOST SPOLEČNÍKŮ PŘI PLNĚNÍ ÚČELU TÉTO SMLOUVY  

IV.1. Společník č.1 je vedoucím společníkem a zavazuje se tedy podat společnou nabídku Společníku
ve lhůtě pro podání nabídek.

IV.2. Společníci sjednali, že podají ve smyslu ZZVZ společnou nabídku na realizaci VZ, splňující
podmínky dle zadávací dokumentace k této VZ.

IV.3. Oba Společníci se proto zavazují předložit v souladu s požadavky Zadavatele a ZZVZ, doklady
prokazující  splnění kvalifikačních předpokladů,  které prokazuje každý dodavatel  samostatně,
tedy doklady ke splnění základních kvalifikačních předpokladů dle zadávací dokumentace k VZ
a ZZVZ, profesního kvalifikačního předpokladu dle § 77 odst. 1 ZZVZ.

IV.4. Společník  č.2  prokáže  část  technické  kvalifikaci  dle  čl.  4  odst.  4.5.2.  formou  čestného
prohlášení  a  to  v rozsahu  disponování  s  níže  uvedeným  minimálním  množstvím  strojů,
pomůcek, provozních či technických zařízení o následující typové specifikaci a parametrech:

 2  ks pracovního  stroje  (nástavby)  neseného  –  ramenová  travní  sekačka  -  na
universálním nosiči (traktor, apod.) pro sečení otevřených příkopů s min. dosahem 3,5
m vybavený odsávacím zařízením na posekanou trávu, nebo  2 ks  pracovního stroje
(nástavby)  neseného – ramenová  travní  sekačka  -  na  universálním nosiči  (traktor,
apod.) pro sečení otevřených příkopů s min. dosahem 3,5 m,

 2 ks samostatného sběracího zařízení na posekanou trávu– nesmí se jednat o fukar.

IV.5. Společník č.1 do společné nabídky Společníků doloží veškeré zbývající požadavky na profesní a
technickou kvalifikaci vyžadované dle zadávací dokumentace k VZ.

IV.6. Společník  č.1  se  zavazuje  zajistit  a  předložit  bankovní  záruku  požadovanou  v zadávací
dokumentaci k VZ (příloha č. 3).

IV.7. Společník  č.2  se  zavazuje  předložit  řádně  a  včas  Společníkovi  č.1,  coby  vedoucímu
společníkovi Společnosti,  jím připravené podklady pro společnou nabídku tak,  aby společná
nabídka mohla být řádně a včas v zadávacím řízení na VZ podána, a to nejpozději 4 pracovní
dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení na VZ.

V. VEDOUCÍ SPOLEČNÍK SPOLEČNOSTI  

V.1. Společníci se dohodli, že vedoucím společníkem Společnosti je Společník č.1, jež je oprávněn
samostatně jednat za Společníky ve vztahu k Zadavateli, a to v ústním i písemném styku, ve
všech právních úkonech k Zadavateli,  a  to  jak v zadávacím řízení  na VZ,  tak po ukončení
zadávacího řízení na VZ a uzavření rámcové smlouvy.

V.2. Společník č.1 je jako vedoucí společník Společnosti zejména oprávněný a povinný:

a) Podat společnou nabídku Společníků v zadávacím řízení na VZ.

b) Vykonávat  v  zastoupení  Společníků  právní  úkony  v zadávacím  řízení  na  VZ  a
v souvislosti  s ním,  zejména  podepsat  návrh  rámcové  smlouvy  tvořící  součást
společné  nabídky  Společníků,  jakož  i  podepsat  v zastoupení  Společníků  čestná

Stránka 3 z 5



prohlášení  a  další  dokumenty  vyžadované  Zadavatelem  jako  součást  společné
nabídky Společníků.

c) Vykonávat v zastoupení Společníků právní jednání vůči Zadavateli včetně uzavření
rámcové smlouvy.

d) Vykonávat právní jednání v souvislosti s realizací VZ na základě rámcové smlouvy.

e) Přijímat povinnosti a pokyny pro a za každého ze Společníků.

f) Přijímat platby od Zadavatele a distribuovat je mezi Společníky.

g) Podepsat veškerá čestná prohlášení dle ZZVZ a zadávací dokumentace na VZ
za  oba  Společníky  coby  účastníky  zadávacího  řízení  na  VZ,  není-li
vyžadováno samostatné čestné prohlášení pro každého Společníka.

V.3. Společník č.2 uděluje podpisem této Smlouvy Společníkovi č.1 coby vedoucímu společníkovi
Společnosti plnou moc k zastupování Společníka č.2 při všech právních jednáních v souvislosti
se zadávacím řízením na VZ a uzavřením rámcové smlouvy.

V.4. Společníci  sjednávají,  že  cenu  za  plnění  dle  rámcové  smlouvy  bude  Zadavateli  účtovat
Společník č.1, tedy vedoucí společník, který je oprávněn a povinen vystavovat příslušné daňové
doklady na cenu za plnění dle rámcové smlouvy.

VI. ODPOVĚDNOST SPOLEČNÍKŮ  

VI.1. Společníci tímto ve smyslu § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ a čl. 5.5.2. zadávací dokumentace k VZ
prohlašují, že budou nést odpovědnost za plnění VZ společně a nerozdílně. Společníci budou
vůči Zadavateli  a třetím osobám z jakýchkoli  právních vztahů vzniklých v souvislosti  s VZ
zavázány společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění VZ i po dobu trvání jiných závazků
vyplývajících z realizace VZ.

VI.2. Společníci jsou tedy povinni plnit své povinnosti vůči Zadavateli a třetím osobám po celou dobu
plnění  VZ  tak,  jako  byli  vůči  Zadavateli  nebo  třetím  osobám  zavázáni  sami.  Následné
vypořádání práv a povinností mezi Společníky tím není dotčeno.

VI.3. Společníci se budou podílet na realizaci VZ v rozsahu a způsobem sjednaným ve Smlouvě o
podmínkách činnosti Společnosti.

Stránka 4 z 5



VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

VII.1. Pro oba Společníky jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic Plzeňského kraje,
p.o., verze 1.0.platné od 01. 01. 2019, které jsou publikované a veřejně přístupné na webových
stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-
ke-stazeni/ (dále jen „Obchodní podmínky“). Jednotlivá ujednání Smlouvy mají vždy v případě
rozporu s Obchodními podmínkami přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně
ustanoveními Smlouvy.

VII.2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Společníky.

VII.3. Společnost vzniká uzavřením této Smlouvy a zakládá se na dobu určitou, a to ode dne podpisu
této Smlouvy do dne, kdy budou úplně a řádně splněny dluhy a povinnosti Společníků vůči
Zadavateli vzniklé v souvislosti s účastí Společníků v zadávacím řízení na VZ a/nebo z rámcové
smlouvy uzavřené mezi Zadavatelem a Společníky, včetně povinností z odpovědnosti za vady.

VII.4. V případě, že rámcová smlouva na VZ bude uzavřena s jiným uchazečem než se Společníky a
nebudou podány přezkumné či opravné prostředky ve smyslu čl. II odst. 2.3 této Smlouvy, je
kterýkoli ze Společníků oprávněn ze Společnosti vystoupit s okamžitou účinností.

VII.5. Zruší-li Zadavatel zadávací řízení na VZ, zaniká Společnost okamžikem marného uplynutí lhůty
k podání námitek proti příslušnému úkonu Zadavatele. Pro vyloučení pochybností Společníci
sjednávají, že bude-li příslušný úkon Zadavatele při zadávání VZ (tedy rozhodnutí o zrušení) na
základě návrhu podroben přezkumu ve správním řízení, případně v následném soudním řízení,
zaniká Společnost  konečným potvrzením správnosti  napadeného rozhodnutí Zadavatele, a to
právní  mocí správního, či soudního rozhodnutí,  které nebude možné napadnout řádným, ani
mimořádným opravným prostředkem.

VII.6. Oba Společníci se zavazují dbát dobrého jména druhého společníka a zavazují se vyvarovat
veškerých činností, které by mohly dobré jméno druhého společníka poškodit.

VII.7. Společníci  prohlašují,  že  tato  Smlouva  byla  sepsána  podle  jejich  skutečné,  svobodné  vůle,
určitě,  vážně  a  srozumitelně.  Současně  prohlašují,  že  si  Smlouvu přečetly,  souhlasí  s jejím
obsahem, což stvrzují svými podpisy.

VII.8. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, se zaručenými elektronickými podpisy zástupců
Společníků založenými na kvalifikovaném certifikátu.

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. JVV GINKGO s.r.o.

generální ředitel jednatel
 podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

Stránka 5 z 5


	I. SMLUVNÍ STRANY
	II. PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL UZAVŘENÍ SPOLEČNOSTI
	II.1. Tato smlouva o Společnosti uzavřená dle § 2716 o.z., se uzavírá pro účely založení Společnosti prostřednictvím, které dojde k podání společné nabídky Společníka č.1 a Společníka č.2 do zadávacího řízení na veřejnou zakázku.
	II.2. Veřejnou zakázkou dle předchozího bodu je míněna veřejná zakázka: „Kosení travních porostů v Plzeňském kraji“, číslo veřejné zakázky: 06EU-004061, evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 5001110007. Jedná se o veřejnou zakázku na služby na uzavření rámcové dohody, která je zadávaná v otevřeném řízení podle § 56 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). Zadavatelem této veřejné zakázky je Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390 (dále jen „Zadavatel“). Veřejná zakázka specifikovaná v tomto bodě se bude dále označovat jen jako „VZ“.
	společné přípravě a účasti Společníků jako účastníků zadávacího řízení na VZ,
	vypracování a podání společné nabídky v zadávacím řízení na VZ s cílem uzavření rámcové smlouvy mezi Zadavatelem a Společníky jako dodavateli,
	řádného a včasného plnění povinností z rámcové smlouvy bude-li se Společníky uzavřena,
	případného podání námitek proti postupu Zadavatele a/nebo návrhu na zahájení řízení o přezkoumání úkonů Zadavatele v zadávacím řízení na VZ ve smyslu ZZVZ, včetně opravných prostředků a případného podání správní žaloby a kasační stížnosti proti rozhodnutí správního orgánu v této věci.
	III. NÁZEV A SÍDLO SPOLEČNOSTI
	III.1. Společnost bude vykonávat činnost pod názvem „SUSPK-GINKGO“. Společníci se zavazují, že při jakémkoli jednání a uskutečňování právních jednání v souvislosti s účelem Společnosti budou uvádět výše uvedený název Společnosti.
	III.2. Společnost bude dále vystupovat pod těmito údaji:
	IV. SOUČINNOST SPOLEČNÍKŮ PŘI PLNĚNÍ ÚČELU TÉTO SMLOUVY
	IV.1. Společník č.1 je vedoucím společníkem a zavazuje se tedy podat společnou nabídku Společníku ve lhůtě pro podání nabídek.
	IV.2. Společníci sjednali, že podají ve smyslu ZZVZ společnou nabídku na realizaci VZ, splňující podmínky dle zadávací dokumentace k této VZ.
	IV.3. Oba Společníci se proto zavazují předložit v souladu s požadavky Zadavatele a ZZVZ, doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů, které prokazuje každý dodavatel samostatně, tedy doklady ke splnění základních kvalifikačních předpokladů dle zadávací dokumentace k VZ a ZZVZ, profesního kvalifikačního předpokladu dle § 77 odst. 1 ZZVZ.
	IV.4. Společník č.2 prokáže část technické kvalifikaci dle čl. 4 odst. 4.5.2. formou čestného prohlášení a to v rozsahu disponování s níže uvedeným minimálním množstvím strojů, pomůcek, provozních či technických zařízení o následující typové specifikaci a parametrech:
	IV.5. Společník č.1 do společné nabídky Společníků doloží veškeré zbývající požadavky na profesní a technickou kvalifikaci vyžadované dle zadávací dokumentace k VZ.
	IV.6. Společník č.1 se zavazuje zajistit a předložit bankovní záruku požadovanou v zadávací dokumentaci k VZ (příloha č. 3).
	IV.7. Společník č.2 se zavazuje předložit řádně a včas Společníkovi č.1, coby vedoucímu společníkovi Společnosti, jím připravené podklady pro společnou nabídku tak, aby společná nabídka mohla být řádně a včas v zadávacím řízení na VZ podána, a to nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení na VZ.
	V. VEDOUCÍ SPOLEČNÍK SPOLEČNOSTI
	V.1. Společníci se dohodli, že vedoucím společníkem Společnosti je Společník č.1, jež je oprávněn samostatně jednat za Společníky ve vztahu k Zadavateli, a to v ústním i písemném styku, ve všech právních úkonech k Zadavateli, a to jak v zadávacím řízení na VZ, tak po ukončení zadávacího řízení na VZ a uzavření rámcové smlouvy.
	V.2. Společník č.1 je jako vedoucí společník Společnosti zejména oprávněný a povinný:
	a) Podat společnou nabídku Společníků v zadávacím řízení na VZ.
	b) Vykonávat v zastoupení Společníků právní úkony v zadávacím řízení na VZ a v souvislosti s ním, zejména podepsat návrh rámcové smlouvy tvořící součást společné nabídky Společníků, jakož i podepsat v zastoupení Společníků čestná prohlášení a další dokumenty vyžadované Zadavatelem jako součást společné nabídky Společníků.
	c) Vykonávat v zastoupení Společníků právní jednání vůči Zadavateli včetně uzavření rámcové smlouvy.
	d) Vykonávat právní jednání v souvislosti s realizací VZ na základě rámcové smlouvy.
	e) Přijímat povinnosti a pokyny pro a za každého ze Společníků.
	f) Přijímat platby od Zadavatele a distribuovat je mezi Společníky.
	g) Podepsat veškerá čestná prohlášení dle ZZVZ a zadávací dokumentace na VZ za oba Společníky coby účastníky zadávacího řízení na VZ, není-li vyžadováno samostatné čestné prohlášení pro každého Společníka.
	V.3. Společník č.2 uděluje podpisem této Smlouvy Společníkovi č.1 coby vedoucímu společníkovi Společnosti plnou moc k zastupování Společníka č.2 při všech právních jednáních v souvislosti se zadávacím řízením na VZ a uzavřením rámcové smlouvy.
	V.4. Společníci sjednávají, že cenu za plnění dle rámcové smlouvy bude Zadavateli účtovat Společník č.1, tedy vedoucí společník, který je oprávněn a povinen vystavovat příslušné daňové doklady na cenu za plnění dle rámcové smlouvy.
	VI. ODPOVĚDNOST SPOLEČNÍKŮ
	VI.1. Společníci tímto ve smyslu § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ a čl. 5.5.2. zadávací dokumentace k VZ prohlašují, že budou nést odpovědnost za plnění VZ společně a nerozdílně. Společníci budou vůči Zadavateli a třetím osobám z jakýchkoli právních vztahů vzniklých v souvislosti s VZ zavázány společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění VZ i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z realizace VZ.
	VI.2. Společníci jsou tedy povinni plnit své povinnosti vůči Zadavateli a třetím osobám po celou dobu plnění VZ tak, jako byli vůči Zadavateli nebo třetím osobám zavázáni sami. Následné vypořádání práv a povinností mezi Společníky tím není dotčeno.
	VI.3. Společníci se budou podílet na realizaci VZ v rozsahu a způsobem sjednaným ve Smlouvě o podmínkách činnosti Společnosti.
	VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	VII.1. Pro oba Společníky jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, p.o., verze 1.0.platné od 01. 01. 2019, které jsou publikované a veřejně přístupné na webových stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/ (dále jen „Obchodní podmínky“). Jednotlivá ujednání Smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními Smlouvy.
	VII.2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Společníky.
	VII.3. Společnost vzniká uzavřením této Smlouvy a zakládá se na dobu určitou, a to ode dne podpisu této Smlouvy do dne, kdy budou úplně a řádně splněny dluhy a povinnosti Společníků vůči Zadavateli vzniklé v souvislosti s účastí Společníků v zadávacím řízení na VZ a/nebo z rámcové smlouvy uzavřené mezi Zadavatelem a Společníky, včetně povinností z odpovědnosti za vady.
	VII.4. V případě, že rámcová smlouva na VZ bude uzavřena s jiným uchazečem než se Společníky a nebudou podány přezkumné či opravné prostředky ve smyslu čl. II odst. 2.3 této Smlouvy, je kterýkoli ze Společníků oprávněn ze Společnosti vystoupit s okamžitou účinností.
	VII.5. Zruší-li Zadavatel zadávací řízení na VZ, zaniká Společnost okamžikem marného uplynutí lhůty k podání námitek proti příslušnému úkonu Zadavatele. Pro vyloučení pochybností Společníci sjednávají, že bude-li příslušný úkon Zadavatele při zadávání VZ (tedy rozhodnutí o zrušení) na základě návrhu podroben přezkumu ve správním řízení, případně v následném soudním řízení, zaniká Společnost konečným potvrzením správnosti napadeného rozhodnutí Zadavatele, a to právní mocí správního, či soudního rozhodnutí, které nebude možné napadnout řádným, ani mimořádným opravným prostředkem.
	VII.6. Oba Společníci se zavazují dbát dobrého jména druhého společníka a zavazují se vyvarovat veškerých činností, které by mohly dobré jméno druhého společníka poškodit.
	VII.7. Společníci prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Současně prohlašují, že si Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy.
	VII.8. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, se zaručenými elektronickými podpisy zástupců Společníků založenými na kvalifikovaném certifikátu.

		2019-03-21T08:36:27+0100
	Ing. Jaroslav Vetýška


		2019-03-25T07:34:13+0100
	Ing. Miroslav Doležal




